ПРАВИТЕЛЬСТВО ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 06.04.2020 г . № 134-П
Челябинск

О Перечне органов исполнительной
власти Челябинской области и их
должностных лиц, которые вправе
составлять протоколы об
административных правонарушениях,
предусмотренных статьей 20.61

Кодекса Российской Федерации об
административных правонарушениях

В соответствии с частью б4 статьи 28.3 Кодекса Российской Федерации
об административных правонарушениях

Правительство Челябинской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить прилагаемый Перечень органов исполнительной власти

Челябинской области и их должностных лиц, которые вправе составлять
протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных
статьей 20.61 Кодекса Российской Федерации об административных
правонарушениях.

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию.

Председатель
Правительства Челябинской области

УТВЕРЖДЕН
постановлением Правительства

Челябинской области
от 06 .04 . 2020 г. № 134-П

Перечень
органов исполнительной власти Челябинской области и их должностных лиц,

которые вправе составлять протоколы об административных правонарушениях,
предусмотренных статьей 20.б1 Кодекса Российской Федерации об

административных правонарушениях

№
п/п

Орган
исполнительной

власти
Челябинской

области

Должностное лицо

1. Министерство
общественной
безопасности
Челябинской
области

заместитель Губернатора Челябинской области -
министр общественной безопасности Челябинской
области;
первый заместитель Министра общественной
безопасности Челябинской области;
заместитель Министра общественной безопасности
Челябинской области;
начальник отдела регионального государственного
надзора в области защиты населения и территорий
от чрезвычайных ситуаций;
главный специалист отдела регионального
государственного надзора в области защиты
населения и территорий от чрезвычайных ситуаций;
ведущий специалист отдела регионального
государственного надзора в области защиты
населения и территорий от чрезвычайных ситуаций;
главный государственный инженер - инспектор
отдела регионального государственного надзора в
области защиты населения и территорий от
чрезвычайных ситуаций;
государственный инспектор отдела регионального
государственного надзора в области защиты
населения и территорий от чрезвычайных ситуаций

2. Главное
контрольное
управление
Челябинской
области

начальник отдела административной и судебной
практики;
заместитель начальника отдела административной и
судебной практики